
Cinsiyet ve
Ormancılık

Eğitimi

Ormancılık üniversiteleri ve bölümleri ile politikacılara,

Uluslararası Ormancılık Öğrencileri Derneği olarak, orman eğitiminde toplumsal
cinsiyet eşitliği ve toplumsal cinsiyete duyarlı bir öğrenme ortamı çağrısında
bulunuyoruz. Her cinsiyetten öğrencilerin ve genç profesyonellerin eğitimde, çalışma
tercihlerinde ve kişisel gelişimde aynı fırsatlara sahip olmalarını istiyoruz . Cinsiyete
dayalı yapısal baskı nedeniyle erişilebilirlik eksikliği nedeniyle toplumsal cinsiyete
duyarlı eğitim ve hesap verebilirlik yoluyla, ormancılık bilimi ve uygulamasında tüm
cinsiyetlerin daha fazla kabul görmesi ve görünürlüğü için çağrıda bulunuyoruz.
Ormancılık sektöründe daha fazla FINTA*  ve ayrımcılığa dair kesişimsel bir bakış
açısı, sektörün ve genel olarak toplumun gelecekteki gelişimi için gereklidir.

AÇIK MEKTUP

   Grubbström A, Powell S (2020) Persistent norms and the #MeToo effect in Swedish forestry education. Scandinavian
Journal of Forest Research 35(5-6): 308–318
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   FINTA* Kadın, intersex, nonbinary, Trans’ın kısaltmasıdır. * İşareti, harflerin hiçbirinde kendini bulamayan ve ataerkil
toplumda marjinalize edilmiş herkesi ifade eder.
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  Cis, cisgender, doğumda atanan cinsiyetleriyle ilişkili bir cinsiyet kimliğine sahip kişileri içerir.
Transseksüel, cinsiyet kimliğinin doğum belgesindeki cinsiyetten farklı olduğu zamandır.
    FAO (ed) (2006) Time for action. Changing Gender Situation in Forestry. Report of the UNECE/ FAO
Team of Specialists on Gender and Forestry
    Ibid
    Ibid
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Ormancılık sektörü küresel olarak cinsiyet eşitsizliklerinden etkilenmektedir ve
genellikle cis erkeklerin  iş ticaret ve yönetişim  alanında bir arena olarak görülmektedir.
Orman eğitimi içindeki eril kültür, resmi ve gayri resmi güç, hiyerarşik yapılar ve köhne
gelenekler tarafından sürdürülür. Cinsiyet eşitsizlikleri, taciz ve cinsiyetçilik, orman
eğitiminde hala devam etmektedir ve sıklıkla belirli rollere, görevlere, pozisyonlara veya
mesleklere belirli eril veya dişil nitelikler atfedilmektedir  .

Ormancılıkta toplumsal cinsiyet, araştırmaların giderek daha fazla ele almasına ve
orman eğitimine girmesine rağmen, bu konuların ormancılık sektöründeki önemine
göre çabalar hala olması gerekenden azdır. Cis erkek olmayan konferanslar bulmak
hala nadirdir. Cis erkek egemen öğretim üyeleri ve profesyoneller tarafından sergilenen
cinsiyet rollerine ilişkin modası geçmiş anlayışlar hakimdir ve birkaç isim vermek gerekirse
cis-kadınlar, trans kadınlar, trans erkekler ve non-binary kişiler gibi diğer cinsiyetlerin
bütünleşmemesine neden olur. Çalışma ve meslek alanındaki genellikle farkındalık
eksikliğinden kaynaklanan bu bekçilik, diğer tüm cinsiyetlerden önemli bir rol model
eksikliğine neden olur. Kapsayıcılık ve eşitlik konuları, hem orman eğitimi ve profesyonel
alanda ağlar içinde üretilen bilgi hem de toplumsal bir perspektiften ağların algılanan
önemi için oldukça önemlidir. Bu nedenle, sektördeki toplumsal cinsiyet yapılarını anlamak
için öğrenciler, öğretmenler ve politikacılara güçlü bir ihtiyaç vardır.

Ormancılıkta Cinsiyet Eşitsizliği

Değişim çağrısı
Ormancılık öğrencilerinin ve gelecek nesil ormancılık profesyonellerinin temsilcileri
olarak, toplumsal cinsiyete duyarlı bir öğrenme ortamı, orman eğitiminde toplumsal
cinsiyetin ana akımlaştırılması ve cinsiyetçilik ve transfobi gibi bunlarla sınırlı olmamak
üzere birçok yapısal baskı biçimine dayalı erişilebilirlik eksikliğinin hesap verebilirliği için
çağrıda bulunuyoruz. Şu anda ormancılığın sosyal boyutlarını çözmek için yeterli donanıma
sahip değiliz. Normlara meydan okumak, yapısal baskılara karşı koymak ve ormancılık
sektörünü daha adil bir sektöre dönüştürmek için toplumsal cinsiyet konusu daha açık bir
şekilde ele alınmalı ve ormancılık müfredatı gözden geçirilmelidir.

Cinsiyet eşitliğini anaakımlaştırma, ormancılıkla ilgili kurumlar ve politikacılar için
önemli sonuçlarla birlikte, FINTA*'nın ormancılık alanındaki kariyerlerinin
sürdürülebilirliği etrafındaki sohbeti yeniden ifade etmeye yardımcı olabilir. Ormancılık
öğrencileri, tüm orman ekosistem hizmetlerinin kullanımını ve korunmasını toplumsal
cinsiyet bilincine sahip bir bakış açısıyla algılayabilmeli, sorunları tanımlayıp analiz
edebilmeli ve çözümler geliştirebilmelidir. Toplumsal cinsiyete duyarlı bir öğrenme ortamı,
ormancılık sektörünü toplumun mevcut normlarının anlaşılması yönünde şekillendirebilir.
Eğitimde ve kapasite geliştirmede toplumsal cinsiyete duyarlı bir öğrenme ortamı
oluşturmak için, bilginin toplumsal cinsiyete dayalı ve toplumsal süreçleri ve bunun doğaya,
uygulamalara ve yönetişime ilişkin çeşitli kavram ve anlayışlarla karşılıklı ilişkisi tanıtılmalı
ve araştırılmalıdır.
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 Ormancılık sektöründe toplumsal cinsiyet farkındalığına yönelik kurslar
düzenleyerek yapısal ayrımcılığa karşı mücadele edin.

 Yerel ve küresel bir bağlamda ormanlarla ilgili olarak toplumsal cinsiyet ve
toplumsal cinsiyetin ana akımlaştırılmasına ilişkin temel teoriler, kavramlar ve
bakış açıları üzerinde ayrıntılı çalışma.
 Öğrencilerin ormancılıkta toplumsal cinsiyet konularında makale göndermelerini
destekle
 Ormancılık ve ormancılık dışı kültürler arasında cinsiyete özgü farklılıkların
deneyimlerini destekleyen stajları güçlendirilmesi.

 Toplumsal cinsiyet normlarına meydan okuma ihtiyacı konusunda farkındalığı
artırın.
 Öğretimde toplumsal cinsiyete duyarlı bir dil kullanın.
 Cinsiyetçi ve/veya transfobik engelleri azaltarak fiziksel ve dijital alanları daha
erişilebilir hale getirin. (örneğin, tüm cinsiyetlere uygun sıhhi ihtiyaçlar, ekipman
ve giysiler).

 Eğitim kurumlarında FINTA* pozisyonlarını tanıtın.
 FINTA* irtibat kişileri veya programları aracılığıyla daha güvenli alanlar uygulayın.
 FINTA* lisansüstü öğrencilerine mentorluk yapın.

 Toplumsal cinsiyete duyarlı eğitimin nasıl geliştirilip gerçekleştirileceğine ilişkin
diğer mesleki eğitimlerden ve üniversite programlarından elde edilen bilgi ve
kaynakları paylaşın
 Birbirimizi güçlendirmek ve desteklemek ve ormancılıkta FINTA* için fırsatlar
yaratmak için dünya çapında ağlar kurun.

1.

a.

b.

c.

    2. Cinsiyete duyarlı bir öğrenme ortamı uygulayın.
a.

b.
c.

    3. FINTA* öğrencileri için rol modelleri tanıtın ve vurgulayın.
a.
b.
c.

    4. Mevcut bilgi ve ağları artırın.
a.

b.

Talepler

FINTA*'nın ormancılık bilimi ve ormancılık sektörü içinde güçlendirilmesi ve desteklenmesi
için cinsiyet bilincine sahip bir öğrenme ortamına yönelik sürecin teşvik edilmesi
gerekmektedir. 

Orman eğitiminde toplumsal cinsiyet eşitliği, yalnızca sayılara bakmaktan ve FINTA*'nın
öğrenciler ve personel arasındaki payını artırmaktan çok daha derin değişikliklere bağlıdır.
Bu değişikliklerin temellerini atmak eğitim kurumlarının ve karar verme aşamasındaki
kişilerin sorumluluğundadır.
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